Договор
о сетевой форме реализации образовательных программ №1

г. Армавир «06» сентября 2021 г.

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ДЕТСКО-ЮНОШЕСКАЯ
СПОРТИВНАЯ ШАХМАТНАЯ ШКОЛА, осуществляющее образовательную
деятельность на основании лицензии на осуществление образовательной
деятельности от 15 мая 2015 года № 06677, выданной министерством
образования науки Краснодарского края, именуемое в дальнейшем «Базовая
организация», в лице директора Ургарчевой Татьяны Григорьевны,
действующей на основании Устава с одной стороны, и муниципальное
автономное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная
школа № 24, именуемая в дальнейшем «Организация-участник»,
осуществляющая образовательную деятельность на основании лицензии на
осуществление образовательной деятельности от 30 марта 2021 года № 09812,
выданной министерством образования, науки и молодежной политики
Краснодарского края, в лице директора Булатовой Натальи Владимировны,
действующей на основании Устава, с другой стороны, вместе именуемые
«Стороны», заключили настоящий договор (далее - Договор) о
нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. Предметом настоящего Договора является реализация Сторонами
дополнительных общеобразовательных общеразвивающих программ
физкультурно-спортивной направленности: «Шахматика», «Шахматная
планета» с использованием сетевой формы (далее соответственно - сетевая
форма, Образовательные программы)

1.2. Образовательные программы «Шахматика», «Шахматная планета»
утверждаются Базовой организацией.

1.3. Образовательные программы реализуются в период с 6 сентября
2021 года по 31 мая 2022 года.

2.Осуществление образовательной деятельности при реализации
Образовательных программ

2.1. Образовательные программы реализуются Базовой организацией
сучастием Организации-участника.

2.2. Организация-участник предоставляет следующие ресурсы,
необходимые для реализации Образовательных программ (приложение 1)

2.3. Число учащихся по Образовательным программам (далее -
учащиеся) составляет_______ человек.

2.4. Организация-участник не позднее 3 рабочих дней с момента
заключения настоящего Договора определяет лицо, ответственное за
взаимодействие с Базовой организацией по предоставлению Ресурсов.

Об изменении указанного в настоящем пункте ответственного лица
Организация-участник должна незамедлительно проинформировать Базовую
организацию.

3. Финансовое обеспечение реализации образовательной
программы

Заключение настоящего Договора не влечет возникновение финансовых
обязательств Сторон; обязательства имущественного характера, связанные с
реализацией настоящего Договора, принимаются и реализуются Сторонами в
порядке, установленном законодательством Российской Федерации.

4.Срок действия Договора

4.1. Настоящий Договор вступает в силу со дня его заключения.
4.2.Настоящий Договор заключен на период реализации Образовательной

программы, предусмотренной пунктом 1.3. настоящего Договора.

5. Заключительные положения

2

5.1. Условия, на которых заключен Договор, могут быть изменены
по соглашению Сторон или в соответствии с законодательством Российской
Федерации.

5.2. Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон или в
судебном порядке по основаниям, предусмотренным законодательством
Российской Федерации.

5.3. Действие Договора прекращается в случае прекращения
осуществления образовательной деятельности Базовой организации,
приостановления действия или аннулирования лицензии на осуществление
образовательной деятельности Базовой организации, прекращения
деятельности Организации-участника, приостановления действия или
аннулирования лицензии на осуществление образовательной деятельности
Организации-участника.

5.4. Все споры, возникающие между Сторонами по настоящему
Договору, разрешаются Сторонами в порядке, установленном
законодательством Российской Федерации.

5.5. Настоящий Договор составлен в 2-х экземплярах, по одному для
каждой из сторон. Все экземпляры имеют одинаковую юридическую силу.

Изменения и дополнения настоящего Договора могут
производиться только вписьменной форме и подписываться
уполномоченными представителями Сторон.

5.6. К Договору прилагается и является его неотъемлемой частью:
1) приложение № 1 перечень ресурсов, необходимых для реализации

Образовательных программ;
2) приложение № 2 расписание занятий.

6. Адреса, реквизиты и подписи Сторон

3

Базовая организация

МУНИ ЦИП А ЛЬ НОЕ БЮДЖЕТНОЕ
УЧР\ ЖДЕНИЕ
ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ ДЕТСКО-
IOI ЮШЕСКАЯ C IЮРТИВНАЯ
ШАХМАТНАЯ ШКОЛА
Краснодарский край
г. Армавир, ул. Еоголя, 207

Организация-участник

Муниципальное автономное
общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа
№ 24

Краснодарский край, г.Армавир, пр-кт
Авиаторов, 12

Директор

, \ 1 :1 . Ургарчева
аияяг'мь> Д°

ДЮС111Ш U r
V V A r $/* t

N s S #  ;

Директор

4

Приложение 1

к договору осетевой форме
реализации образовательных прог рамм
от «06» сентября 2021 г. № 1

Перечень ресурсов, необходимых для реализации
Образовательных программ

Для реализации образовательных программ Организация-участник
предоставляет Базовой организации следующие ресурсы:

Помещение
№ 28Д

Наименование Кол-во
Столы 15 шт.
С тулья 15 шт.
Моноблок 1 шт.
Многофункциональный центр 1 шт
Интерактивная панель 1 шт.
Набор для игры в шахматы 8 шт.
Шахматные часы 8 шт.
Доска шахматная демонстрационная 1 шт.
Шахматы напольные 1 шт.

Базовая-дрца^изация

т/,1 * __
Ь _ _ Ж 1  . Ургарчева

М

Организация-участник
Директор

Н.В. Булатова

м.п.

11риложение 2

к договору осетевой форме
реализации образовательной программы
от «06» сентября 2021 г. № 1

Расписание занятий на 2021-2022 учебный год
с 15 сентября 2021 года по 31 мая 2022 года

по адресу: г.Армавир, проспект Авиаторов, 12

Название объединения Адрес работы
объединения

№
труппы

Поне
дельник Вторник

Шахматы «Шахматика>ь
г. Армавир,

проспект Авиаторов. 12
(кабинет №  28Д. общей
площадью 83.94 кв.м.)

1 (1.
классы)

Шахматы «Шахматная

планета»

г. Армавир,
проспект Авиаторов. 12
(кабинет №  28Д. общей
площадью 83,94 кв.м.)

1(1
классы)

12.50.-13.3(
13.40,-14.2(

Среда Четверг

12.50.-13.30.
13.40,-14.20.

1ятнипа Суббота

9.00.-9.40.
9.50.-10.30

Базовая организация
Директор

су О

Щ МБУ ДО
(дюсшш
\ cl

Ургарчсва

\

Орган изация-у частник
Директор

Н.В. Булатова